

# Referat

## Skolebestyrelsesmøde 24.11.2020 kl. 18.30-20.30 på biblioteket

Afbud: Hanna, Anne, Rikke, elevrådsrepræsentanter

	Dagsordenspunkt	tid	Referat
1.	<b>Godkendelse af dagsorden</b>	5	
2.	Nyt fra elevråd	10	<p>Elevrådet er kommet godt i gang. Der er fokus på, at det er rart at være på Buerup Skole. Herunder at der ser pænt ud. Derfor har elevrådet afholdt skraldeindsamling og en mere er på vej.</p> <p>Elevrådet har ønske om igen i år at være med til at arrangere fastelavn på skolen.</p> <p>Elevrådet er orienteret om, at der i skolebestyrelsen arbejdes med antimobbe-strategi og værdiregelsæt og de vil gerne inddrages, når vi når længere.</p>
3	Opsamling fra kursus for skolebestyrelser	10	<p>Berit, Kristoffer, Anne, Iben og Heidi deltog i kursus for skolebestyrelser. Slides fra dagen er sendt ud til alle skolebestyrelsesmedlemmer.</p> <p>På kurset blev formalia for skolebestyrelsesarbejdet gennemgået og der var mulighed for at drøfte, hvilke emner den enkelte skolebestyrelse ville se relevant at kaste sig over.</p> <p>Vi genoptager abonnement på Skole og Familie og benytter deres artikler i medlemsbladene ved skolebestyrelsesmøderne.</p> <p>På et kommende skolebestyrelsesmøde taler vi om vores forventninger til skolebestyrelsesarbejdet.</p> <p>På et kommende møde skal vi have nedskrevet en forretningsorden.</p> <p>Vi vil gerne have fokus på at involvere elever mere.</p>

4	Information om proces med værdiregelsæt	10	<p>Rikke, Kristoffer og Heidi har haft virtuelt møde, hvor vi drøftede det kommende arbejde med at revidere værdiregelsæt og antimobbe-strategi. Rikke og Elisabeth vil komme med udkast til værdiregelsæt, som vi efterfølgende kan drøfte i skolebestyrelsen, medarbejdergruppen og elevrådet, inden en beslutning tages.</p> <p>Rikke og Elisabeth er gået i gang med udkast til værdiregelsæt. Udkastet rundsendes i bilag forud for kommende skolebestyrelsesmøde</p>
5	Drøftelse af udkast til antimobbe-strategi (udsendes i bilag før mødet).	30	<p>Det rundsendte bilag blev drøftet. Det er hensigten, at antimobbe-strategien skal være sammenhængende med værdiregelsættet.</p> <p>Det skal drøftes i hhv. personalegruppe og elevråd hvordan de ser, at de kan være med til at forebygge mobning. Tilføje: Der arbejdes i 0.kl. med Fri for mobberi. De 10 gode råd kunne rykkes ind under "forældreforebyggelse". Et forældreråd om, at kontakte andre forældre i forbindelse med konflikter imellem børnene, i tilfælde hvor det er muligt.</p> <p>Det blev drøftet, hvordan man som forældreråd kan støtte op omkring klassen i en coronatid, hvor vi ikke kan have sociale arrangementer.</p> <p>Kristoffer opdaterer dokumentet og sender ud igen.</p>
6	Få det nu fixet-pulje. Der er afsat 250.000 pr. skole til anlægsudgifter. Forslag om følgende anlæg i prioriteret rækkefølge:	20	<p>Der er afsat 250.000 kr. til hver skole til anlægsudgifter. Forslaget er, at der på Buerup Skole foretages følgende</p>

	<p>Bålhytte Langhytte til udeskole / ude-SFO Udekøkken Smart Screens</p>		<p>anlægsinvesteringer i prioriteret rækkefølge: 1) Langhytte 2) bålhytte 3) Touch Screens 4) Udekøkken</p> <p>Ovenstående er drøftet i elevrådet og lærergruppen, som tilslutter sig. Det vil også blive drøftet i på personalemøde i SFO.</p> <p>Skolebestyrelsen tilslutter sig forslaget.</p>
7	<p>Skolebestyrelsens svar på henvendelse vedr. antennemast på skolens område. Bilag udsendes før mødet. Drøftelse af svar herom. Beslutning om hvem der skriver et svar.</p>	20	<p>Skolebestyrelsen ser det positivt at der tænkes i bedre it- og telefonmuligheder for områdets beboere.</p> <p>Skolebestyrelsen har følgende bekymringer til en evt. placering af masten:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ødelæggelser på boldbanen</li> <li>- Lydgener fra masten</li> <li>- Hvilke strålinger kommer fra masten? Kan der være sundhedsmæssige risici</li> <li>- Hvordan sikres masten, så børn ikke kan komme i nærheden af den og kan kravle op i den</li> <li>- Der er bekymring for, om masten kommer til at gå ind på fodboldbanen</li> <li>- Hvordan med reetablering af vejen derned, når der bygges? Bliver asfalten repareres bagefter?</li> <li>- Hvordan med sikkerheden, når der bygges?</li> <li>- Opfordring til høring hos naboer og lokale foreninger (BRIF)</li> </ul> <p>Heidi sammenskriver et svar og sender ud til skolebestyrelsens kommentering inden det sendes ind.</p>

8	Trafik omkring skolen		<p>Berit og Heidi deltager til eftersyn af trafikveje d. 1. december.</p> <p>Det har god effekt med en voksen ved vejen til at følge børnene over vejen.</p> <p>Kan vi sætte yderlige skilte op ved vejen om ikke at køre ind?</p> <p>Kan vi sætte bump op ved indkørslen?</p> <p>Kan der genetableres fodgængerfelt?</p> <p>Kan der etableres fortov fra kirken til skolen?</p>
9	<p>Orientering om arbejdet med skolestrategi.</p> <p>Heidi orienterer</p>	10	<p>De fem workshops i forbindelse med ny skolestrategi er nu gennemført. Her har været mulighed for, at alle borgere og interessenter i skoleverdenen kunne give deres holdning til kende i forbindelse med den nye skolestrategi, der skal vedtages fra kommende skoleår.</p> <p>I lørdags supplerede VIVE ved den femte workshop med deres resultater af undersøgelser af skolerne i Kalundborg Kommune. Inputs fra workshops og VIVES undersøgelser danner nu grundlag for den politiske proces med ny skolestrategi.</p>
10	Orientering fra medlemmer		<p>Skoleleder:</p> <p>Vi arbejder fortsat ud fra vores retningslinjer for at hindre smitte. På fredag tager 4.-6. kl. på tur til Det Kongelige Teater. 0.-3. skal i Skuespilhuset d. 11.12.</p> <p>Vi har ny studerende i SFO fra 1. dec. Og ½ år frem. Den ekstra ressource bliver brugt til at skabe rammer for at lærere og pædagoger får ekstra muligheder for at samarbejde om prøvehandlinger til at samarbejde om klassernes trivsel og læring. Herudover skal Monica være med i 0. kl.</p> <p>Vi har haft pædagogisk eftermiddag for både lærere og</p>

			pædagoger. Her havde vi kursus i relationer og klasserumsledelse.
8	<b>Evt.</b> Herunder punkter til kommende skolebestyrelsesmøder.	5	

Bent Lundberg  
 Kristoffer Bredt

Karin by  
 Anne Kjær

Elisabeth Hyl Rindholm

Mans

Hadi S